
 
 

UCHWAŁA  Nr XL/298/2014 
Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 04 marca 2014 r. 
 
w sprawie przyjęcia i wdrożenia lokalnego programu pomocy społecznej  
„Program aktywności lokalnej dla Gminy Police na lata 2014 – 2020” 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym /Dz.U. z 2013 r., poz. 594, 645 i 1318/ w związku z art. 110 
ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz.U. z 2013 r. poz. 
182  i 509/ Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Przyjmuje się do realizacji „Program aktywności lokalnej dla Gminy Police 
na lata 2014 – 2020”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 
 
                                                                                       Przewodniczący Rady 
 
                                                                                               Witold Król 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Gminy Police. 
Program Aktywności Lokalnej /PAL/ jest odpowiedzią na problemy społeczne 
sygnalizowane przez społeczności lokalne. Na terenie Gminy Police znajdują się 
obszary dotknięte problemami społecznymi, takimi jak: ubóstwo, bezrobocie, 
marginalizacja i wykluczenie społecznie. Do poprawy sytuacji osób, rodzin i 
społeczności lokalnych zagrożonych wykluczeniem lub wykluczonych społecznie 
niezbędne jest podjęcie działań w zakresie wykorzystania instrumentów aktywnej 
integracji. Działania powyższe zarówno o charakterze społecznym, edukacyjnym, 
zdrowotnym jak i środowiskowym dają możliwość zwiększenia kompetencji 
społecznych i zawodowych osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 
organizowania ruchów samopomocowych, wsparcia społeczności lokalnych w 
wypracowaniu metod radzenia sobie z problemami społecznymi. 
Realizacja Programu Aktywności Lokalnej daje możliwość zahamowania 
postępującego procesu degradacji społecznej. 
W związku z uruchomieniem przez Europejski Fundusz Społeczny Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, istnieje możliwość pozyskania środków finansowych na 
działania związane z rozwojem zasobów ludzkich. W ramach PO KL Priorytet VII – 
Promocja integracji społecznej, Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje projekt 
systemowy, który realizowany będzie także w kolejnych latach. Wytyczne określające 
„Zasady przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych OPS, PCPR 
oraz ROPS w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013”, których 
obowiązywanie przedłużono do końca roku 2014 przewidują m.in. wykorzystanie 
programów aktywności lokalnej jako narzędzia realizacji projektów systemowych, po 
akceptacji programów przez radę gminy lub powiatu. 
Przyjęcie do realizacji przez radę gminy Programu Aktywności Lokalnej jest jednym z 
warunków pozyskania przez gminę środków finansowych na realizację działań w 
zakresie integracji społecznej realizowanej przez PAL. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Projekt uchwały opracowany przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
 
 
 
 



 


